Vorwort

So funktionieren deine Online-Tests 6
Ubersicht (iber wichtige Fachbegriffe Deutsch und Mathematik 7
Klassenarbeitspldne und Leistungskurven

Mein Klassenarbeitsplan Deutsch 9
Meine Leistungskurven Deutsch 10
Mein Klassenarbeitsplan Mathematik 12
Meine Leistungskurven Mathematik 13
Wichtige Deutsch-Regeln zum Nachschlagen

Rechtschreibung 15
Grammatik 17
Texten Informationen entnehmen 19
Texte verfassen (Aufsatz) 21
24 Deutsch-Klassenarbeiten zum Herausnehmen

Klassenarbeit: Ahnlich klingende Vokale; Umlaute; Doppellaute 23
Klassenarbeit: Dehnungs-h; Worter mit -ie, -ieh, -ih, -i 25
Klassenarbeit: Worter mit doppelten Konsonanten 27
Klassenarbeit: Schwierige Laute: s-Laute; ck/k; tz/z; v/f/pf, der ks-Laut 29
Klassenarbeit: GroB- und Kleinschreibung; Satzzeichen 31
Klassenarbeit: Gemischte Themen Rechtschreibung 33
Klassenarbeit: Nomen und die vier Falle 35
Klassenarbeit: Infinitiv, Personalformen und Zeitformen von Verben 37
Klassenarbeit: Adjektive und deren Steigerung 39
Klassenarbeit: Pronomen und Anredepronomen 41
Klassenarbeit: Satzglieder und Satzergdnzungen 43
Klassenarbeit: Gemischte Themen Grammatik 45
Klassenarbeit: Informationen aus einem Geschichtsbuch 47
Klassenarbeit: Einen Text sinnvoll erganzen 49
Klassenarbeit: Einen Sachtext verstehen 51
Klassenarbeit: Einen Brief, Fahrplan und Stadtplan lesen und verstehen 53
Klassenarbeit: Verstehend zuhoren 55
Klassenarbeit: Lesetempo 57

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1145323596

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1145323596

Klassenarbeit
Klassenarbeit
Klassenarbeit
Klassenarbeit
Klassenarbeit
Klassenarbeit

: Einen Lebenslauf schreiben

: Eine Bildergeschichte ordnen

: Einen Brief Uberarbeiten

: Ein Mdarchen untersuchen

: Genaues Beschreiben

: Eine spannende Kurzgeschichte puzzeln

Wichtige Mathematik-Regeln zum Nachschlagen

Arithmetik

Rechnen mit GroBen

Textaufgaben
Geometrie

/ Sachaufgaben

24 Mathematik-Klassenarbeiten zum Herausnehmen

Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:

Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:

Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:

Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:
Klassenarbeit:

Lésungen

Orientierung im Zahlenraum bis zu 1 Million
Addition

Subtraktion

Multiplikation

Division

Gemischte Aufgaben Grundrechenarten

Umgang mit Geldbetrdgen

Umgang mit Langen

Umgang mit Gewichten

Umgang mit Volumen

Umgang mit der Zeit

Gemischte Aufgaben Rechnen mit GroBen

Umgang mit Texten

Rechenbdume und Diagramme (Daten)
Einfache Textaufgaben (GroBen)
Komplexe Textaufgaben
Wahrscheinlichkeit

Gemischte Textaufgaben

VergroBern und verkleinern

Flachen und Fldachenvergleiche

Arbeit mit Geodreieck und Zirkel
Spiegeln, Bandornamente, Parkettieren
Gemischte Aufgaben Geometrie

Wirfel, Quader und andere geometrische Korper

59
61
63
65
67
69

71
73
75
77

79
81
83
85
87
89

91
93
95
97
99
101

103
105
107
109
111
113

115
117
119
121
123
125

127



