

Vorwort	5
So funktionieren deine Online-Tests	6
Übersicht über wichtige Fachbegriffe Deutsch und Mathematik	7

### **Klassenarbeitspläne und Leistungskurven**

Mein Klassenarbeitsplan Deutsch	9
Meine Leistungskurven Deutsch	10
Mein Klassenarbeitsplan Mathematik	12
Meine Leistungskurven Mathematik	13

### **Wichtige Deutsch-Regeln zum Nachschlagen**

Rechtschreibung	15
Grammatik	17
Texten Informationen entnehmen	19
Texte verfassen (Aufsatz)	21

### **24 Deutsch-Klassenarbeiten zum Herausnehmen**

Klassenarbeit: Ähnlich klingende Vokale; Umlaute; Doppellaute	23
Klassenarbeit: Dehnungs- <i>h</i> ; Wörter mit -ie, -ieh, -ih, -i	25
Klassenarbeit: Wörter mit doppelten Konsonanten	27
Klassenarbeit: Schwierige Laute: s-Laute; ck/k; tz/z; v/f/pf; der ks-Laut	29
Klassenarbeit: Groß- und Kleinschreibung; Satzzeichen	31
Klassenarbeit: Gemischte Themen Rechtschreibung	33
Klassenarbeit: Nomen und die vier Fälle	35
Klassenarbeit: Infinitiv, Personalformen und Zeitformen von Verben	37
Klassenarbeit: Adjektive und deren Steigerung	39
Klassenarbeit: Pronomen und Anredepronomen	41
Klassenarbeit: Satzglieder und Satzergänzungen	43
Klassenarbeit: Gemischte Themen Grammatik	45
Klassenarbeit: Informationen aus einem Geschichtsbuch	47
Klassenarbeit: Einen Text sinnvoll ergänzen	49
Klassenarbeit: Einen Sachtext verstehen	51
Klassenarbeit: Einen Brief, Fahrplan und Stadtplan lesen und verstehen	53
Klassenarbeit: Verstehend zuhören	55
Klassenarbeit: Lesetempo	57

Klassenarbeit: Einen Lebenslauf schreiben	59
Klassenarbeit: Eine Bildergeschichte ordnen	61
Klassenarbeit: Einen Brief überarbeiten	63
Klassenarbeit: Ein Märchen untersuchen	65
Klassenarbeit: Genaues Beschreiben	67
Klassenarbeit: Eine spannende Kurzgeschichte puzzeln	69

### **Wichtige Mathematik-Regeln zum Nachschlagen**

Arithmetik	71
Rechnen mit Größen	73
Textaufgaben / Sachaufgaben	75
Geometrie	77

### **24 Mathematik-Klassenarbeiten zum Herausnehmen**

Klassenarbeit: Orientierung im Zahlenraum bis zu 1 Million	79
Klassenarbeit: Addition	81
Klassenarbeit: Subtraktion	83
Klassenarbeit: Multiplikation	85
Klassenarbeit: Division	87
Klassenarbeit: Gemischte Aufgaben Grundrechenarten	89
Klassenarbeit: Umgang mit Geldbeträgen	91
Klassenarbeit: Umgang mit Längen	93
Klassenarbeit: Umgang mit Gewichten	95
Klassenarbeit: Umgang mit Volumen	97
Klassenarbeit: Umgang mit der Zeit	99
Klassenarbeit: Gemischte Aufgaben Rechnen mit Größen	101
Klassenarbeit: Umgang mit Texten	103
Klassenarbeit: Rechenbäume und Diagramme (Daten)	105
Klassenarbeit: Einfache Textaufgaben (Größen)	107
Klassenarbeit: Komplexe Textaufgaben	109
Klassenarbeit: Wahrscheinlichkeit	111
Klassenarbeit: Gemischte Textaufgaben	113
Klassenarbeit: Würfel, Quader und andere geometrische Körper	115
Klassenarbeit: Vergrößern und verkleinern	117
Klassenarbeit: Flächen und Flächenvergleiche	119
Klassenarbeit: Arbeit mit Geodreieck und Zirkel	121
Klassenarbeit: Spiegeln, Bandornamente, Parkettieren	123
Klassenarbeit: Gemischte Aufgaben Geometrie	125